
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

>Aü Li_ LIGIIAÇA

.  - v i  ...
PRFI-Ei íu;r- .iCÍÍ-AL : ü

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará 

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1005.01/2017-05 , CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA EM MÁQUINAS PESADAS E FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 
01/06/2017 ÀS 09:00 HORAS. O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 
13:00H E NO SITE WVWV.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA 
CORREIA COSTA -  PREGOEIRO.

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO no dia 18 de maio de 2017.

Cedro -  Ceará, 17 de maio de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com


i Estado do Ceará - Santa Casa de Misericórdia cs  Sobra i- Extraio de Contrato. Contrato Nc 
;Q2/20l7-ARP- Contratante: Santa Casa de Misericórdia de Sobral, através do seu Diretor Gerai, 
;Pe. Francisco Júnior Meio. Contratado: Philips Madicai Systems ITDA., CN PJ: 53.235.213/0021 - 
j 11. através dos srs. Leonardo de Moraes dos Santos, CPF: 323.110.578-12. e Naisnael Batista de 
jOIivsira, GPF:32Q J61.252-87. Valor; R5 57.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos rsais). Objeto:
[Aquisição de 01 (um) Equipamento de Raio X Movei com braço articulado, gerador de alta 
■frequência micro processado. Marca Philips. Modelo Titanium 300 (Reg. Anvisa: 10215710284). 
jdestinado à Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Convênio n° 823037/2015 - Min. da 
.Saúde). Prazo üe Entrega: 60 (sessenta) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) mesas. Dotação 
lOrçamentãria: Ministério da Saúde, na UG/Gestãa 257001/0000. Nota de Empenho na 
1801821/2015. Programa de Trabalho ns 10.302.2015.8535.1155, P7RES n° 100274, Tesouro 
;Nacional, Fcníe de Recursos 6 100QQ000Q. Natureza da Despesa: 44.50.42. Modalidade: Adesão 
|à Aíg de Registro de Preços oriunda do Pregão Efetrònico n° 009/2016. realizado pela Prefeitura 
(Municipal de Porto Velho-RO. Fundamentação: Lsi n: 8.666/93 e  10.520/2002. Data: 12 de aOril 
jde 2017. Infonnações: Rua Antônio Crisóstomo de Melo, n5 919. Cento. Fone: (83) 3112-0450 
j(Ram3l 1450). Heloísa Arruda Carmo—Presidente da CPL.

j Estado do Ceará - Santa Casa de M ísericórd iadeSobral-Extrato de Contrato. Contrato N° 
:03/2017-ARP -  Contratante: Santa Casa de Misericórdia de Sobral, através do seu Diretor 
jGerai, Pe. Francisco Júnior fvlèlo. Contratado: Siemens Healthcare Diagnósticos S.A., CNPJ: 
jd  .449.930/0006-02, através dos srs. Luís Henrique de Farias Cunha, CPF: 179.389.998-1S. e 

■ (Marcelo Zanihoni Camero. CPF: 311.215.128-35. Valor: RS 295.000.00 (Duzentos e  noventa e 
jseis míi reais). Objeto: Aquisição de 01 (um) Equipamento Intensificador de Imagem de Uso 
(Radioiógico (Arco Cirúrgico), Marca Siemens. Modelo SlREMOSlL Compact L (Reg. Arivisa: 
j1Q345l5i979), destinado à Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Convênio n° 
;S£6037/2015 - Min. ca Saúde). Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias. Prazo de Garantia: 18 
j(dezoito) meses. Dotação Orçamentária: Ministério da Saúde, na UG/Gestão 257001/0000. 
jNota de Empenho nD 801521/2015. Programa de Trabalho n3 10.302.2015.8535.1156, PTRcS  
n° 100274. Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 6100000000, Natureza da Despesa: 44.50.42. 
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico na Q50/201S, 
realizado pelo Hospital Universitário Ciementinc Fraga Filho, Rio de Janeiro-RJ. 
■Fundamentação: Lei n° 8.655/33 e 10.520/2002. Data: 12 de maio de 2017. Informações: Rua 
ÍAntõnio Crisostomo de Melo, n° 919, Centro. Fone: (83) 3112-0450 (Ramal 1450). Heloísa 
! Arruda C arm o-Presiden te da CPL.

lEsísdo do Ceará - Município de Earroqurnha - Aviso  de D iligência —Pregão Presencial 
N° 00.002/2017 -  SRP. A  Comissão de Pregões do Município do Barroquinha - CE torna 
público para conhecimento dos interessados que mediante a desclassificação da empresa: 
A.V. dos Reis Comércio e  Serviços -  ME. 1® colocada, por não ter comprovado a 
jexeqüibilidade ds sua proposta para os lote 01 e 02. Convocam-se as empresas: Gráfica 
[Central LTDA - ME. 2° colocada, para o lote 01 e Sieart Gráfica E Editora LTDA - ME. 2e 
jcolocada, para o lote 02 a apresentar no prazo de- 03(írês) dias úteis 3 contar desta 
ípubSicação. a comprovação da exequíbilidatie de seus preços. José  Fernandes Sotero - 
■Presidenta da CPL. Barroquinha - CE, 17/05/2017.__________________________________________

DIÁRIO DÜ NORDESTE"-.. 
FORTALEZA. CEARÁ - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE2017. 1

Estado do C eará-Prefe itu ra  Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 
2017.Q5.G3.1. O Pregoeíro Oficial da Prefeitura Municipal de Portelras/CE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento des interessados, que fora conciuído o 
julgamento referente ao certame licitará rio n3 modalidade Pregão rr. 2017.05.03.1, sendo o 
seguinte: Empresa Vencedora Grafica Criações &. Brindes Ltda-Me vencedora junto ao lote 01 
por ter apresentado preços compatíveis com o ornamento básico e  com os praticados no 
mercado, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integrai ãs exigências do 
Edita! Convocatório. Maiores informações na sede oa Comissão de Licitação, sito na Rua - 
Mestre Zuca, n5. 16 - Centro. Porteíras/CE. no horário de 03:00 às 12:00 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254.’ Porteíras/CE, 17 de maio de 2017. 
Alexandre Laurentino Bezerra - Frsgoeiro Oficial do Município.___________________________ _

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porsnga - Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial Ns 1505.1/17.0  Município de Poranga - CE, Através de seu Pregoeíro torna público 
quo se encontra a disposição dos interessados o Editai na. modalidade Pregão Presencia! nc 
1505.1/17, sessão pública marcada para o dia 31.05.2017 às 1l;00h. cujo objeto aquisição de 
material de copa e cozinha e Kit bebe.para atenderas necessidades dos Programas vinculados 
à Secretaria de Trabalho e  Assistência Social junto à Prefeitura Municipal de Poranga -  CE. O 
referido Edital poderá ser adquirido no SítevAw/.tcm.ce.gov.brriicitaçõese na saía da Comissão 
de Licitação. localizada na Rua S g t  Manoel Justino Bezerra, nff 139, Centro. Poranga -  CE, 
horário de 8:00 as 12:Q0h. 17 de Maio dg 2017 -  Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeíro.

PREFEITURA M UNIC IPAL  DE M ARACANAÚ - CE
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Maracanaú - S.M.U. a Licença de instaiação-Ll, para construção da arquibancada, 
urbanização e  iluminação da quadra coberta da EM Elf Durva! Aires, localizado na Rua Sol 
Nascente. 548. Bairro Cidade Nova, no Município de MaracanaO. Estado do Ceará. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da S.M.U.

PREFEITURA M U N IC IP AL BE  SffARACANAÚ - CE
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e  Controle Urbano de 
Maracanaú -S.M.U. a Licença de Instalação-Ll. para construção da ouadra com vestiário da 
EMEF Valdênía Aceiino ds Silva, localizado na Rua Irineu Machado com Avenida Siqueira 
Campos, $/n. Bairro Parque São José no Município de MaracanaO, Estado do Ceará. Foi 

. determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
: Licenciamento daS.M.U.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
Tema público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e  Controle Urbano de 
Maracanaú -S.M .U, a  Licença de Instaíação-LI, para construção do muro, guarita e  gradil 
no Hospital Municipal de Marcanaú, Rua João Alencar, s/n, Bairro Centro no Município de 
Maracanaú. Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 
nasN orn iaselnstruçõesdeLicenciam enlodaS.M .ü . .

Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Reaviso de Licitação - Pregão 
Presencial N°. 2Q17.G5.17.1-RP. O Pregoeíro da Prefeitura Municipal de Guaramíranga/CE, 
terna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 do maio de 2017, às 
1Qh, na sede tía Comissão Permanente de Lidtação/Pregõcs da Prefeitura de Guaramiranga, 
localizada na Rua Joaquim Alvos Nogueira. 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - 
CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto è o Registro de 
Preços para aquisição de material de fimpeza destinados a secretaria de saúde do município dé 
Guaramiranga/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexostío Edital. O Edita! e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no 
horário de 8h às 12h. Guaramiranga - CE, 17 de maio de 2017. Francisco Alíson Pereira dos 
Santos - Pregoeíro.______________________________________________________ _____________________ _

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato Resultado do Julgamento da 
Proposta-Concorrência Pública N“ 2Q17.03.2O.O25-CP-3PDU. Objeto: contratação deempresa 
especializada para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação dos resíduos sólidos 
do Municfpio de Chorozinho. Desclassificadas: Construtora Êxito LTDA- EPP e a Empresa Ágape 
Construções & incorporação LTDA -  EPP por descumprirem os itens 5.2.3 e  5.8.1 e ainda o 
constante do Anexo I do Edital: Classificada: l Fernandes Barbosa E IRELl-EPP por atender todas 
as exigências ediialídas. Sendo vencedora com valor global de R3 760.015,15 (setecentos e 
sessenta mil, quinze reais e dezesseis centavos). Fica aberto o prazo recursal. previsto no art.109. 
inciso l, alínea “b'da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitações, silo na Av. 
Raimundo Simpiído de Carvalho, S/N-Vila Requeijão-Chorozinho-CE. Chorozinho-CE, 17 de 
maio de 2017. Maria de Lourdes Gomes da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Udlação, tema público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presencial N* 0405.01/2017-02. cujo objeto é contratação ds pessoa jurídica para prestação 
dos serviços de levantamento, inserção a processamento de dados de informações em  saúdé, 
tais como: CNES, SIDH2. SAI, BPA, SIGTAP e SIOPS, junto á Secretaria de Saúde deste 
Município, que se realizara no dia 31/05/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações 
contidas no anexo! do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de 
licitação, no horário do 07:00h às 13:00h e no sUewvAv.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana 
Correia Costa -P regoe íro .____________________________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Licitação, terna público para conhecimento dos Interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presenciai n° 1005.01/2017-05. cujo objeto è contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de manutenção corretiva e preventiva em máquinas pesadas e fornecimento de peças, 
junto a Secretaria de Infraestrutura deste Município, conforme especificações do Anexo i. que se 
realizará no dia 01/06/2017 ás 09:00 horas. O qual encontre-se na íntegra n3 sede da comissão 
permanente de licitação, no horário de Q7:00h às 13:0Qh e no site w.vw.tcm.ce.gov.br. Francisco 
Antonio Viana Correia C osta - Pregoeíro.

•o m
Ti
n

É.
9

C
O

M
ISSÃO

 D
E

 LICITAÇÃO



132 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°093 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE LIC ITAÇAO  -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.05.15.01 -  A  Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257,
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2017.05.15.01, que realizar-se-á no dia 31 de 
Maio de 2017, às 091i, destinado à Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da ^a IPITACAÍ
Saúde do Município de General Sampaio-CE, conforme quantitativos e especificações constante no Termo de ReferênraVMnS^o^rdeste- '“'U jV™ -' 
Edital. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 12h. General / £  //
Sampaio-CE, 17 de Maio de 2017. Francisco Arley Pereira de Oliveira -  Pregoeiro.

em IRA MUNICIPAL de cedro

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE TURURU- AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOM ADA 
DE PREÇOS N° 1302.02/2017 -  A  Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo Tomada de Preços N° 
1302.02/2017, cujo OBJETO é a Contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria jurídica, para atender as diversas 
Secretarias do Município de Tururu-CE. Que decorrido Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “ a” o Presidente da Comissão de 
Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame e no próximo dia 22 de Maio de 2017, às 14h, serão Abertos os Envelopes 
contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone: (85)3358 1073. Tururu-CE, 17 de Maio de 2017. 
Jorge Luiz da Rocha.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LIC ITAÇÃO  -  TOMADA DE PREÇOS N° 17.20.04/TP
-  A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que no dia 02 de Junho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N° 17.20.04/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em locação de sistema de folha 
de pagamento, sistema de contracheque online e sistema de transparência com gastos de pessoal, para Secretaria de Planejamento 
e Gestão, Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação Básica. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: http:/ 
Avww.tciu.ce.onv.hr/licitacoes/index.php/licitacao/porjmmicipios. Itapipoca-CE, 17 de Maio de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior
-  Presidente da Comissão Permanente Licitação.

jfí >!<>!< í|í

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNIC IPAL DE ITAPIPO CA -  AVISO DE L IC ITAÇ ÃO  -  TO M AD A DE PREÇOS N° 17.15.03/
TP -  A  CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que no dia 02 de Junho de 2017, às l lh ,  estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 17.15.03/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em Sistema 
Informatizado de Licitação, Patrimônio, Alm oxarifado, Portal de Transparência em Atendimento à Lei de Acesso à Informação 
e Contabilidade. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: httn://www.tem.ce.gov.br/licitacoes/index.nho/licitacao/ 
por municípios. Itapipoca-CE, 17 de Maio de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior -  Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE LIC ITAÇÃO  -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.19.01-
SRP -  O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital na Modalidade Pregão Presencial N° 2017.05.19.01-SRP, Sessão Pública marcada para o dia 31 de Maio de 2017, às 09h, cujo Objeto é o 
Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de material grá fico para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/ 
2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 19 de 
Maio de 2017. José Mauricio Magalhães Júnior -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* *> !<  * * *  * * *

4 0
F S C

MISTO
Papd produzido 
8 partí* ds fontea 

racpanaivtfc
FSCLC126031

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M U NIC IPAL DE PIRES FERREIRA -  AVISO DE L IC ITA Ç ÃO  -  PREGÃO PRESENCIAL N° 
04PP03/2017 — A Secretaria Municipal de Educação da PMPF torna público o Pregão Presencial N° 04PP03/2017, destinado à Contratação dos 
serviços referente à locação de veículos tipo ônibus destinado ao transporte escolar dos alunos para a Escola Profissionalizante 
junto a Secretaria de Educação do Município de Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 30 de Maio de 2017, na Sede da PMPF, localizada 
na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, às 08h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período 
de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitações. Pires Ferreira-CE, 17 de Maio de 2017. Sâmia Leda Tavares Timbó — Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE SENADOR SÁ -  A  Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 05 de Junho de 2017, às 09:30h, estará abrindo licitação na modalidade TO M A D A  DE PREÇOS n° 01.016/2017-TP, cujo objeto é a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TRABALHISTA PARA AÇÕES AJUIZADAS PERANTE A  JUSTIÇA DO TRABALH O  DE 
1“ GRAU, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALH O  DA T  REGIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, STJ, TST E 
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, JUNTO A PREFEITURA M UNIC IPAL I)E  SENADOR SÁ. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 li, no endereço da Prefeitura à Av. 23 dc Agosto, S/N -  Centro - CEP 
62.470-000, Senador Sá, Ceará. E no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA -  PRESIDENTE.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE LIC ITAÇAO  -  PREGÃO PRESENCIAL N" 030/2017- 
SESA -  O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Junho de 2017, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 030/2017-SESA, cujo Objeto é a Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades dos serviços prestados aos usuários do Sistema Único de Saúde Municipal, através de suas Ünidades de 
Saúde. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da 
Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.teni.ee.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 17 de Maio de 2017. José 
Isael dos Santos -  Pregoeiro.

$  $

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A  Comissão dc Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1005.01/2017-05, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de manutenção corretiva e preventiva em máquinas pesadas e fornecimento de peças, junto a Secretaria de Infraestmtura deste Município, 
conforme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 01/06/2017 às 09:00 horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcni.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

itcictí íjí !|í íjí íjí í|í

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A  Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 02 de Junho de 2017 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° EJ-TP001/17, cujo objeto é contratação de empresa para implantação 
de gramado no estádio na Sede do Município de Independência - CE, conforme orçamento básico do PT - 1014959-54. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal 
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 17 de Maio de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes/index.nho/licitacao/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.teni.ee.gov.br/licitacoes
http://www.tcni.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

